Pk

DETERMINAZIONE

s

OGGETTO: Impegno e liguidazione compenso ai Revisori dei Conti.
Periodo Ottobre - Novembre 2017,

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo & trascritio nel documento allegato alla
presente che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
VISTO il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera
della G.M. n. 267 del 15/06/1999 e successive modifiche;
VISTO lo statuto comunale;
VISTE le leggi regionali:
¢ 11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale & stata recepita la legge 08 giugno
1990, n. 142;
s (7 settembre 1998 n. 23;
& 26agosto 1993, n. 7,
s 23 dicembre 2000, n. 30;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. f’?’ & §,1M.1.;
VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.
VISTA la legge regionale n. 12 del 12 luglio Z%d che ha recepito el D.lgs.vo n. 163/2006 il D.P.R.
20772010 con le modifiche ed mt@gmzﬁﬁﬁi nella stessa esplicitate;
VISTO i1 Regoiawmﬁm di esecuzione ed attuazione della L.R. 12 Luglio 2011 n. 12 approvato con DP
31.01.2012 0. 13;
VISTO il regolamento Comunale dei Contratti;
RITENUTO di dover far proprio il contenuto 3‘@?&"@% e sostanziale del provvedimento proposto dall’ufficio;

DETERMINA

1. di far propric e quindi approvare la proposta di determinazione relativa all'oggetto, nel testo
risultante dal documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale.

Dispone la trasmissione della presente, a cura del responsabile del procedimento, aghi Organi ed aghi
Uffici indicati nella suddetta proposta.

X

1L m&&*&ﬁﬁ’fi

Dot F mme%gsﬂ ﬂﬁm” iglio




PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Uggetto: Impegno e liguidazione compenso ai componenti - Collegio Revisori det Conti.
Periodo Ottobre - Novembre 2017,

PREMESSO che con la Deliberazione n 10.04.2015, del Commissario Straordinario Dott,
De Joannon e con delibera di C.C. n. 61 de} 172, 11.2015, tmmediatamente esecutive, 8o @ta‘as‘ nominat] i
componenti del Collegio dei Revisori dei Conti nelle persone dei SE&Y}QE"L

e Dr. Magistri Giuseppe - Presidente;
¢  Dr. Impellizzeri Pasquale - Componente;
& Dr. Merillo Anfonine - Componente;

VISTE le sottoelencate fatture relative al compenso per il periodo Ottobre - Novembre2017, dagli
component! inviate eletironicamente;

1\3

#  Dr. Impellizzeri Pasquale ~ fatt. n. 000005~ 2017 ~ 1 del 13.12.2017 di € 1.803,26;

»  Dr. Merillo Antonino — fatt. n. FATTPA 11_17 del 13-12.2017 di € 1903,20;

YISTO il decreto del Ministero dell'Interno 20/05/2005 (G.U. n. 128 del 04.06.2005) con cui sono
aggiornati a? tasso reale d'inflazione i limiti massimi dei compensi annui lordi spettanti ai revisori dei conti
{art. 241, . 1 Drlgs. 267/2000;

VISTO che il compenso ai sensi del precitato decreto viene stabilito nei limiti massimi per classe
demografica;

VISTO, altresi, che al Presidente spetta un aumento del 50% del compenso base, incrementato
dalle maggiorazioni previste dal decreto anzidetto (art. 241 D.Lgs. 207/2000);

PRESO ATTO che

@ con deliberazione di C.C. n. 101 del GR.11.2016 & stato dichiarato il dissesto finanziario dell'Ente
i sensi dell'art.246 del D.Lgs. n267/2000"

e che ai sensi dell'art. 250 del D. Lgs, 2672000 dalla data 4i deliberazions dw
e sino alla data di approvazione Gﬁ'fim{;{@ai di bilancio riequilibrato di cual all
locale non pud impegnare pm* clascun infervento somme complessivamente superiori a quelle
definitivamente previste nelPultimo bilancio approvate con riferiments allesercizio in corso,
comungue nel limiti delle entrate accertate.

e con deliberazione di C.C. n. 18 del @4’@@/2@@& ¢ stato approvato il bilancio di previsione
Finanziario relativo all'esercizio 2014 e bilancio pluriennale 2014/2016, immediatamente
esecuiiva;

# ai sensi dell'art. 163 comma 2 per 'esercizio finanziario 2017 'Ente deve operare in gestione
provvisoria nei himiti dei comrispondenti stanziamenti di spesa del'ultimo bilancio approvato per
Vesercizio cui si riferisce la gestione provvisoria;

RITENUTO di poter procedere alla Hquidazione della spesa;

VISTI:
e i D.Lgs. n 267/2000;
e il Dulgs. 118/2011 e successive modificazioni;

[




1 g

e il principio f‘@nmwaf finanziario appli

1

iww di compenso per le

e di liquidare, per i motivi esposti in narrative, ai compon
somma accanio ad ognuno di essi segnata at
periodo ottobre-novembre 2017

-~ D, impellizzeri Pasquale — faty. n, 000005- 2017 — 1 del 13-12.2017

- Dr. Merillo Antonine — fatt. n. FATTPA 11 17 del 13.12.2017 di € 1.903,20;

Titol | Identificativo Missione | Capitol | Descrizione | CP/EPY | 2017 Buro | 2018- 12019~ | Es.Succ.-
o Conto /program | o Buro Euro Euro
Finanziario ma
1 1.03.02.01.008 | 01.03.00 680 Compenso | CP £3.806,40 €0,00 €000 £000
Revisori dei
Conti

& di versare la somma complessiva per IVA al 22% di € 686,40 per le f&i;mm n. 000005~ 2017 - 1

del 13.31.2017 di € 1.903,20 emessa dal Dott. Tmpellizzer] Pasquale e n. 11 del 13.12.2017 di €
1.903,20 emessa dal Dott. Merillo Antonine secondo e procedure di cui a %?m. i, comma %?9
della L. 190/2014,nel rispetto delle modalita previsie dal prmcip?{; a;;p o dalla contability
finanziaria di cui allallegato 4.2 del decreto isgéﬁaﬁm 23 giogno 2011, n ii? g successive
modificazioni, la somma complessiva di € 9.240,04 in »ﬁoiﬁb}{‘dﬁw’ﬂ@ dell'esigibilita della

medesima, imputandola agli esercizi cui I'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato
nella tabella che segue:

# i accertare, ai sensi e per gli effetti di cui allart. 9 del decreio legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei pagarsent] contenuto nella tabella che precede & compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con 1 vincoli di finanza pubblica;

® di precisare che, trattandosi di spesa corrente, assunzione di impegni su esercizi successivi a
quella in corso, a norma dell'art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nel contratio
¢ anorma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che mrattasi di spesa ricorrente;

»  di accertare, ai fini del controlio preventivo di regolaritd amministrativa contabile di cui all'art,
147815, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del p”@smﬁ& provvedimento in
ordine alla regolaritd, legittinoitd e corretiezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole
& reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

= di dare atto, ai sensi ¢ per gli effetti di quanto disposte dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
2672000 e dal relativo regolamento comunale sul controlli miem;, che:

® il presente provvedimento, comporta 1 seguenti ulteriori riflessi diretti ¢ indiretti sulla situazions
economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto sard sottoposto al controli i
da parte del Responsabile del servizie finanziario, da rendersi mediante apposizio d@, visto di
regolarith contabile;

& di dare atto che la presente determinazione, ha efficacia immediata dal momento dellacquisizione
dellatiestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio al find delia
generale conoscenza;

i Resp ;nsa%zﬁs d'Istruitoria
Litfana’Vujovic




Allegato Provvedimeanto
2% Battore

Mumero: 2017/746 del; 1871272047

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria,
espresso ai sensi dell’Art. 183, comma 4 del D.Lgs n® 267 del 18/08/2000.

Milazzo 1 18/12/2017

II Responsabile dell’lstruttoria
Scattareggia i%m@ Giuseppe

Impegno IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSO AI REVISORI DEI CONTL. PERIODO | 18/12/2017 3.806,40
2017 J 1635 w}i OTTOBRE/30 NOVEMBRE 2017, - Operazione: Ea’%seﬂmwzm
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.01.008
PEG: 680  PIAMO FIN: 1.03.02.01.008, MISS/PROG: 01.03
ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPENSO Al REVISORI DET CONTI
Liguidazione IMPEGNGC E LIQUIDAZIONE COMPENSO Al REVISORI DEI CONTI. PERIODO 18/12/2017 3,806,40
2017 / 2215 01 OTTOBRE/30 NOVEMBRE 2017,
Totale Accertato 0,00
'3‘“ tale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.806,40
';" aze Sub Impegnato 0,00
tale Liguidato 3.806,40

{I Dirigente

Dott, rﬁ@ﬁ&@@m Consiglio




